令和５年６月２６日

報道関係者 各位

ニュースリリース

 各位

大刀洗町中央公民館リニューアルオープン記念式典

大刀洗町中央公民館は、昭和 52 年に建設し、お子さんから高齢の方までの幅広い世代が、教養

講座やサークル活動、災害時の避難所などで活用されてきました。利用者の利便性向上や防災機

能の充実、施設の長寿命化を図ることを目的に令和４年６月から約１年間大規模改修工事が完

了し、リニューアルオープンします。そこで一般開放日に併せて記念式典を開催します。

【工事期間】

令和４年６月～令和５年６月（１年間）

【工事費用】

325,600,000 円（当初）

【改修工事のポイント】

①バリアフリー化

エレベーターや多目的トイレの新設など

②防災機能の充実

防災倉庫やシャワー室、

防音機能を備えたスタジオ新設など

③学習（研修）スペースの充実

研修室や調理室のスペース拡大など

日 時 令和５年７月１日（土） 午後１時～１時 10 分

場 所 大刀洗町中央公民館（三井郡大刀洗町大字冨多 819 番地）

出席者 ・大刀洗町長  ・大刀洗町議会議長  ・大刀洗町文化協会会長

    ・半田建設株式会社代表取締役（建築） ・株式会社ナカヤマ・トシ設計代表取締役（設計）

内 容 リニューアル内容の説明やテープカット、施設見学を行います。

【お問合せ先】
[事業担当] 大刀洗町生涯学習課生涯学習係      佐々木  電話 0942-77-2670
[広報担当] 大刀洗町地域振興課企画係        福 島  電話 0942-77-0173

【ニュースリリースを町 HP にも掲載しています】
FAX を手にとられた方は、大刀洗町ホームページ掲載のカラー版をご覧ください。
TOP→町政情報→広報・報道→報道発表

 □HP http://town.tachiarai.fukuoka.jp/chousei/koho_hodo/hodo-happyo/index.html

式典内容

リニューアル内容